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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA
LEI N° 764/2013
INSTRUCAO NORMATIVA SCI/01 /2013
ANEXO VI

ATA DO CONSELHO FISCAL DA ANALISE RELATIVA A APLICACAO DE
RECURSOS RECEBIDOS ATRAVES DE TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

—

Data em que o Conselho Fiscal foi informado
do recebimento dos recursos abaixo

31 de Maio de 2019

Reunifo ordinéria do Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Concérida-SC para aprovagéo dos recursos recebidos
através de transferéncia voluntaria da Prefeitura Municipal de Arabuti,
constante no Termo de Convénio n° 003/2019, no valor de R$ R$ 9.336,00,
relativo a Parcela 3/8, no valor de R$ 1.167,00.

Aos dez dias do més de junho do ano de dois mil e dezenove, as dezoito horas, reuniram-
S€ em primeira convocagio os membros dos Conselho Fiscal eleitos gestdo 2019/2020
Aberta a sessdo pelo Senhor (a) Adriana Bonelli Soligo, Presidente do Conselho e
verificada a existéncia de ntimero legal de membros deu-se inicio 3 leitura da ordem do

A) apresentagdo ao Conselho F iscal da Prestagdo de Contas dos recursos recebidos a
Fundo Perdido conforme especificagdo acima; B) andlise da aplicagfo dos recursos
conforme o objeto constante do Plano de Aplicagdo; C) aprovacdo ou rejeigdo da
Prestagéo de Contas; D) outros assuntos relacionados a Presta¢do de Contas. Dando
atendimento aos itens “A” e “B” dg ordem do dia, o senhor(a) Presidente solicitou aos
membros do Conselho que se reunissem para exame e emisséo de parecer e para tal
apresentou a Prestagdo de Contas dos recursos recebidos conforme Convénio retro
citado, acompanhado do Plano de Aplicagdo e dos respectivos documentos
comprobatdrios de receitas e despesa, documentos da movimentagio financeira na conta.
especifica cuja composi¢do dos valores apresentados estdo assim especificados:

Da parcela 3/8 no valor de R$ 1.167,00; de rendimentos da aplicagdo financeira no valor
de R$ 0,00 e de contrapartida financeira prépria no valor de R$ 1,00, perfazendo um
total de R$ 1.168,00. O valor da despesa apresentada foi no montante de R$ 1.168,00,

restando um saldo financeiro de R$ 0,00, portato n3o havendo saldo a aplicar na parcela
seguinte,

A seguir passou-se ao item “C” da ordem do dia, que apés cuidadoso exame, o Conselho
Fiscal decide APROVAR a Prestagdo de Contas dos recursos recebidos conforme
Convénio retro citado, assim como os demais documentos apresentados, cuja a mesma,
S€gue como parte integrante desta.

s e
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA
LEI N° 764/2013

INSTRUCAO NORMATIVA SCI/01 /2013
ANEXO vI

Data em que o Conselho Fiscal foi informado

do recebimento dos recursos abaixo 31 de Maio de 2019

Reunido ordinaria do Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Concérida-SC bara aprovagéo dos recursos recebidos
através de transferéncia voluntéria da Prefeitura Municipal de Arabuta,
constante no Termo de Convénio n° 003/2019, no valor de R$ RS 9.336,00,
relativo a Parcela 3/8, no valor de R$ 1.167,00.

Aos dez dias do més de junho do ano de dojs mil e dezenove, as dezoito horas, reuniram-
S€ em primeira convocagdo os membros dos Conselho Fiscal eleitos gestdo 2019/2020
Aberta a sessdo pelo Senhor (a) Adriana Bonelli Soligo, Presidente do Conselho e
verificada a existéncia de numero legal de membrog deu-se inicio a leitura da ordem do

A) apresentagio ao Conselho Fiscal da Prestagdo de Contas dog reécursos recebidos a
Fundo Perdido conforme especificagdo acima; B) analise da aplicagdo dos recursos
conforme o objeto constante do Plano de Aplicagdo; C) aprovagéo ou rejei¢io da
Prestagdo de Contas; D) outros assuntos relacionados g Prestagdo de Contas. Dando
atendimento aos itens “A” e “B” da ordem do dia, o senhor(a) Presidente solicitou aos
membros do Conselho que se€ reunissem para exame e emissdo de parecer e para tal

comprobatorios de receitas e despesa, documentos da movimentagio financejra na conta
especifica cuja composigdo dos valores apresentados estdo assim especificados:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA
LEI N° 764/2013
INSTRUQAO NORMATIVA SCI/01/2013
ANEXO XI

TERMO DE NOTIFICACAO AO CONSELHO FISCAL DO
RECEBIMENTO DE RECURSOS

Associagdo de Pajs e Amigos dos Excepcionais - APAE de Concérida-SC inscrito no
CNPJ sob o n° 83.076.232/0001-50, estabelecido(a) na Rua Anita Garibaldi, 1298 -

desta Entidade que:

a) Assinou Termo de Convénio de n° 003/2019, acima especificado, no valor de R$
9.336,00 a serem pagos em 08 (Oito Parcelas) Parcelas,

>

b) Na data de 31 de Maio de 2019 recebeu o valor R$ 1.167 00, referente g 32 (terceira)

Arabutﬁ-SC, 31 de Maio de 2019,

o e
 lpuwo ){’J%

Mauro Kronh
Presidente

Autenticagiio Recebimento da Notificacgio
Data
Arabutd-SC, 31 de Maio de 2019
Identificacio
Nome:|Adriana Bonel]j Soligo
CPF:[005.633.509-1]
Cargo|Presidente do Conselho Fiscal

Assinatura




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA
LEI N° 764/2013
IN STRUQAO NORMATIVA SCI/01/20 13
ANEXO VI

Presidente ofereceu a

A[driana Bonelli smi@

Bolivar Antonio Maziero
Presidente

Secretdrio(a)

/ ”;:;a:.»“‘""'i:;‘} « s 3 i % J/
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Edgar Cesar Giordani ulio Savoldj

Valmir Veroneze
Membro Membro Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA

LEI N° 764/2013

INSTRUCAOQ NORMATIVA SCI/01/2013
ANEXO Vv

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA

1103/2019
)(003/2019

N°(3/8

Préfeitura Mummpal de Arabuté

9s. 995 221/0001 53

Ordmador da’ Desp"e'&'?a"f?f-:ﬁ":i?' e [@argo 1CPE - e
Secretéria Educa(;ﬁo 025. 020 129 10
NOTA DE EMPENHO
oL TR ~ Data - Cédigo Reduzido || N do Proj./Atiy, CValor®RS) T
840/2019 25- fev-19 46 2051 R$ 9. 336 00
I Numero Parcela ™ [[N'/da Ordem Pgto, | - Datada 0P i}é—’al0,1‘”m)»-d'a:',:.'(jP:::;\;g.:;-.’ R A NE-
3 2973/2019 23—ma1-l9 R$ 1.167,00

N 83 076 232/0001 50

Enderéco da Convenente
Rua Anita Ganbaldl 129

8 Ba1rro V1sta‘AIegre |

006 798 .619- 63

Cidadel T L\UET CER T o DDD/Telefone 77T |FAX )
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Nomeudbkespoﬁs&ive] ; el JJGRE" T .
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ESTADO DE sANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA

LEI N° 764/2013
INSTRUCAO NORMATIVA SCI

/01/2013
ANEXO Vv
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARABUTA

LEI N° 764/2013
INSTRUCAO N ORMATIVA SCI /01/2013
ANEXO V
BALANCE i
i agdo, b
TOTAIS DE RECEITAS E DESPESAS RS 1.167,00
Saldo Receita/Despesa........................................................ RS - -
Saldo a Recolher oy Transferido Parcela Seguinte.........R$ - -
TOTAIS GERALIS, RS 1.167,00 1.167,00
L REETT T _ Autenficacao s i
e Junho d%. )
- MAURO KROHN
“residente -APAE Con cordia-SC




Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

G332070906187710167
07/06/2019 09:25:43

Debitado

ﬁ;me ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO

Agéncia 410-3

Conta corrente 109213-8

Creditado

N;mt; ) MAIRA MORGANA RODIO

Agéncia 410-3 by S __

Conta corrente 66110-4 g,—,vlfﬁf//?“);;;f" e
onta corren E Pl

ﬁ”"'k‘sf;a Wi ‘DEDO
. Valor 1.168,00 g
Data Nesta data

Assinada por JB546379 ODACIR LUIS PEDO

JB546380 MAURO KROHN

07/06/2019 07:39:49

07/06/2019 09:25:43
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB546380 MAURO KROHN.

1215-
A

83.076.232/0001-50

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS Demonstrativo de Pa zamento de Salario
SSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCORDIA Concérdia 05/201 9 Mensal
"NPJ

Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
128 MAIRA MORGANA RODIO 239410 1215 1 01 01
Aux de Orientagdo Educacional Data Admissio: 05/07/2018
Ry Descontos
I [Horas Normais Diurnas
165 [Troco do Més Anterior 0,13
167 |Troco do Més 7
950 [INSS -/'// 101,49
5 s
7%
oSy, 40
®-Apy B
OXE 196 Yya, . U 4
Banco: 001 Banco Brasi] - Agéncia: 410-3 Conta: 66110.4 Phaa
Parabéns ! Feliz Aniversério 06/06 i Total © 1.269,62 101,62
! Total Liguiido 1.168,00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS “ FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa  Dep
1.268,72 1.268,72 1.268,72 Ry > 0,00 00
Recebi em: A o Assinatura: . Mu\m l)\mm“ P




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
——— st ——
Nome ASSO0C PAIS MIGOS EXCP co T %
Agéncia 410-3 ¢ =
Conta corrente 157810-3

oncdr :

" (v/,
Creditado e @Se
Nome "“""“'"“““A?é‘é?&é?’i?a?ﬂ&éﬁ?‘“’%\-é%

%’@;94{3«’9 SR
Agéncia 410-3 s, 7N
",'

Conta corrente 109213.8 ”@%;33, ) “
Valor 1,00 g,
Data Nesta data
Assinada por JB546379 ODACIR LUIS PEDO 07/06/2019 07:54:18

JB546380 MAURO KROHN 07/06/2019 09:15:33

Transagao efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada €om sucesso por: JB546380 MAURO KROHN.



Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

Rua Anita Garibaldi, 1298 MANTENEDORA DA “ESCOLA ESPECIAL RECANTO AZUL" Fone: (49) 3442-0266
Bairro Vista Alegre CNPJ 83.076.232/0001-50 - Fundada em 06/12/73 3442-2730 - 3442-0922
CEP 89701-000 Reconhecida de Utilidade Péblica Municipal pela Lei n* 1.305 de 17/03/1975 i el

Concordia - Santa Catarina  Estadual pela Lei n® 5.100 de 20/06/1975 - Federal pelo Decreto n° 96.143 de 08/06/88 reac;ggoceg:l.:fdai:gyaaou.com.l;r
1 yahoo.com.br

JUSTIFICATIVA

Viemos justificar que foi depositado na conta 0410-3 109213-8 (
Prefeitura Municipal de Arabutd) o valor de RS 110,69, sendo que houve
um engano no depdsito , onde seria para outra conta de convenio.

Foi feito a transferéncia no valor de RS 110,69 para conta correta
0410-3 157810-3.

Certo de vossa compreensdo ,agradecemos.

Atenciosamente

Concordia 11 de Junho de 2019

/éwwlﬁ

MAURO KROHN
PRESIDENTE APAE CONCORDIA




& G336101049504332019
NP Transagbes Pendentes 10/06/2019 10:53:53

atained s sh gy

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome 'ASSOC DE PAIS & AMIGOS DO

Agéncia 410-3

Conta corrente 109213-8 »
2

Creditado

Nome 'As’sc‘c‘PAr's‘AMié&né'éxms R R

Agéncia 410-3 O™

10-. 5
Conta corrents 1578103 &‘90

Valor 110,69

Data Nesta data

Assinada por JB546380 MAURD KROHN 10/06/2019 00:27:53
JB546379 ODACIR LUIS PEDO 10/06/2019 10:53:53

Transagao efetuada com sucesso,

Transagéo efeluada €Om sucesso por- JB546378 ODACIR LUIS PEDQ,



[t it

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

(G333111339719364010
11/06/2019 13:46:58

Agéncia 410-3 i e
Conta corrente  109213.8 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO
Perlododo 4o 3105/ 2019 até 11/ 08/ 2018
Langamentos
bal:::::ete movlm'entu Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
31/05/2019 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 41,000.000,542.689 1.167,00 C
31/05 0410 542689-8 PREFEITURA MUN
31/05/2019 0000 00000 345 BB CP Adrnin Suprerno 70 1.167,00 D 000C
07/06/2019 0410 98015 870 Transferéncia recebida 550.410.000.157.810 27,20C
07/06 0410 157810-3 ASSOC PAIS AMI
07/06/2019 0410 99015 870 Transferdncia recabida 550.410.000.157.810 1.00C
07/06 0410 157810-3 ASSOC PAIS AMI
07/06/2019 0410 99015 870 Transferéncia recebida $50.410.000,157.810 8349C
07/06 0410 157810-3 ASSOC PAIS AMI
07/06/2019 0410 99015 470 Transferéncia enviada 550.410.000.066.110 1.168,00D
07/06 0410 66110-4 MAIRA MORGANA
07/06/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Suprema 70 1.056,31 C 0.00C
10/06/2019 0410 99015 470 Transferéncia enviada 550.410.000.157.810 110,68 D
10/06 0410 157810-3 ASSOC PAIS AMI
10/06/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremuy 70 110,69 C 0,00C
11/06/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
OBSERVAGOES:

Transag&o efetuada com sucesso por: JB546379 ODACIR LUIS PEDO.



GS$811?422558347010
Extratos - Investimentos Fundos / cDB 11/06/2019 14:26:54

sisgp - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1i/e6/2019 . AUTO-ATENDIMENTQ - 14:26:54
841000410

EXTRATO UNIFICADO DE FUNDOS
PARA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA: @410-3 CONTA: 109.213-8
CLIENTE: ASSOCIACAD DE PATS E AMIGOS DOS EXCEPCI

lk::un]ult:zl::lﬂllw==aa=z=l-.h-===-t==-=.--l==a

S PUBLICO SUPREMO CNPD 64.288.956/0061-2?
Valor Cota p/dia 31,05.2019 R¢ 3,655721493
Valor Cota p/dia 11.86.2019 R$ 3,657967086
Data Historico Valor Qtde.Cotas
3105 Sdo Ant. 1.167,96 319,489439
0796 Resgate 1.656,31 288,919749
IR 9,02
IOF @,34
1006 Resgate 110,69 30,268173
IOF 0,02
1106 Sdo Final 1,19 8,301517
Rentabilidades %
No mes: Q,0614
No ano: 09,9630
Ultimos 12 meses: 2,2000
x!====n===w=Iu:==a======ll==.—.===‘====-c=======a==
Saldos Calculados ate 11,96,2019
Saldo Bruto 1,10
IR Estimado 9,00
IR Complementapr 0,00
IOF 9,60
Saldo Liquido p/Resgate 1,10
Saldo Carencia py Resgate 0,00

llu:::k!:l#.lli::ﬂz:IH’B.H:====3=k=lk==z=l=====l!
Perfil do Investidor: Nio identificado
Carteira de Investimentos: Nig identificado

FEmec =

= = = -E===l'ﬂi=====-===II’
BBDTVM - CNPJ ne 39.822.936/9881-69
Praga XV de Novembro, 20 . 3¢ andar
CEP 20.010-010 . Rio de Janeirg (R1)
bbdtvm@bb. com. br

Transagéo efeluada ©om sucesso por; JB546379 ODACIRLUIS PEDG,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G338111422558347011

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/06/2019 14:27:14
Cliente
Agéncla 410-3
Conta 106213-8 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO
Més/ano referéncia MAIO/2019

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data Histérico Valor ValorlRPraj. Comp. Valor |OF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2019

SALDO ANTERIOR 1.167,86 320066569

07/05/2019 RESGATE 1.167,00 0,01 0,29 318,802760 3,650062302 0,263809
Aplicagéio 15/03/2019 0,86 0,236359
Apllcar;éo 30/04/2019 1.166,14 0,01 0,29 319,566401
31/05/2019 APLICAGAC 1.167,00 319,225630 3,655721493 319,489439
31/06/2019  SALDO ATUAL 1.167,96 o 319,489439 319,489439
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.167,86
APLICACOES (+) 1.167,00
RESGATES (=) 1.167.,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,40
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
IOF (-) 0,29
RENDIMENTQ LiQuipo 0,10
SALDO ATUAL = 1.167,96
Valor da Cota
30/04/2079 3,648811029
31/05/201¢ 3,655721493

Rentabilidade
No més 0,1893
No ano 0,9011

Ultimos 12 meses 2,2000

Transagao efetuada com Sucesso por: JB546379 ODAGIR LUIS PEDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G338111422558347012

¥, 5
i g ; ' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/08/2019 14:27:21
TR

Cliente
Agéncia 410-3
Conta 109213-8 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO
Més/ano referéncia JUNHO/2019
S PUBLICO SUPREMO - CNPJs PUBLICO SUPREMO
Data Histéricq Valor Valor IRFrej. Comp, Valor IOF Quantidade cotag Valor cota  Saido cotas
3110512019  SALDO ANTERIOR 1.167,96 319,489439

07/06/2019 RESGATE 1.056,31 0,02 0,34 288,919749 3,657313162 30,569690
Aplicago 30/04/2019 0.96 0,263809
Aplicagio 31/05/2019 1.055,35 0,02 0,34 288,655940
10/06/2019 RESGATE 110,69 0,02 30,268173 3,657637287 0,301517
Aplicagdo 31/05/2019 110,69 0,02 30,268173
11/08/2019  sALDO ATUAL 1,10 0,301517 0.301517
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.167,96
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.167,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,52
IMPOSTG DE RENDA (=) 0,02
10F (-) ) 0,36
RENDIMENTQ LiQuibo 0,14
SALDO ATUAL = 1,10
Disponivel p/ Resg = 1,10
Caréncla p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagées em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas

31/05/2019 909.041.031 1.167,00 319,225630 0,301517
Valor da Cota
31/05/2079 3,655721493
11/06/2019 3,657967086
Rentabilidade
No més 0,0614
No ano 0,9630
Ultimos 12 meses 2,2001
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE .
Projecac para 1170673 018 - Cola: 3667967088 = )

Transagao efetuada com Sucesso por: JB546379 ODACIRLUIS PEDO.
S

Brvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 gogs



Extratos . Com

Extrato de opera
Agéncia

Promissacg BB Aplic
¢oes compromlssadas

410-3

Conta 109213.8

Més/Ano ge referéncia 05/2019

Data Historico Nimero da Operagido ValorD/c
30/04/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
=ofomn SEM MOVIMENTO 0,00
31/08/2¢19 SALDO FINAL

0.00
Lista Operagées om ser



Extratos - Compromissada BB Aplic

¢Oes Compromissadas
j 410-3
Conta

109213-8
Més/Ano de referéncia 06/2019
Data Historico Numero da operagdo Valorb/c
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 0.00
wefn)e SEM MOVIMENTO 0,00
11/06/2019 SALDO FINAL 0,00

Lista Ooperagdes em ser



Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

‘ 8 Rua Anita Garibaldi 1298 MANTENEDORA DA “ESCOLA ESPECIAL RECANTO AZUL" Fone: (49) 3442-0266

fug, y - : J 3442-2730 - 3442-0922

%_, 4 Bairro Vista Alegre CNPJ 83.076.232/0001-50 - Fundada em 06/12/73 Fax: (49) 3444-7708
59 ™ CEP 89701-090 Recanhecida de Utilidade Publica Municipal pela Lei n° 1.305 de 17/03/1975

recantoazul.apae@yahoo.com.br

Concérdia - Santa Catarina  Estadual pela Lei n° 5,100 de 20/06/1975 - Federal pelo Decreto n° 96.143 de 08/06/88 apae.concordia@yahoo.com.br

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO

1 - SERVICO DE ATENDIMENTO

IDENTIFICAGAO

Nome da Entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Concoérdia —
APAE

Titulo do Projeto: Atendimentos clinico e pedagdgico para 04 pessoas com
deficiéncia, do Municipio de Arabuta.

NUmero da parcela: 03

Més de execugéo: Maio de 2019

Objeto do convénio: Prestar atendimento para 04 pessoas com deficiéncia do
municipio de Arabuté, nas areas de assisténcia social, educacéo, saude e defesa e
garantia dos direitos, apoio a familia e melhoria da qualidade de vida destes.

Servigo realizado pela Entidade: Atendimento clinico e pedagdgico
PUBLICO ALVO

Pessoas com deficiéncia do municipio de Arabuta.

PUBLICO PRIORITARIO

04 criangas do municipio de Arabuta, com indicagao para atendimentos na
instituic&o. :

DEFINICAO DOS INDICADORES

Descrigéo Meta Total Executado Acumulado Saldo
(meses) més/2019
Atendimento dos 08 Maio 03 05
pacientes

Pacientes atendidos

Nome Data de
nascimento
Davi Luiz de Oliveira 22/12/2017
Kauan Soares de Lima 05/02/2014
Laura Elisa Patzlaff 11/08/2006
Valentin Pereira Kuliesis 16/07/2016

RELATO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Os atendimentos clinicos estao acontecendo desde o més de Fevereiro deste ano,
sendo que os atendimentos pedagogicos iniciaram em Margo.

No dia 21 de Maio, foi realizada reunido com a professora da Estimulagdo Precoce |,
turma em que frequenta o menino Davi L, Oliveira, e por isso ele teve os atendimentos
cancelados neste dia. As reunides das demais turmas foram em dias em que os



alunos nio frequentavam g instituigo, POr isso n&o foram canceladas as aylag do
menino Valentin e Kauan,

Estas reunides sio impoﬂantes, Pois & momento €M que toda a €quipe que atende a

Crianga se reune para discutir caso, estudar, tragar planos e Objetivos para as
terapias.

Durante o més, g equipe pedagdgica desenvolvey trabalho sobre as Aranhas,
trabalhado com O livro A\ranha Aventureira, autoria de Keith Clapman.
Anexo | - fotog de atividades realizadas com os pacientes

Valentin participou de 04 sessées na sala de estimulacao Precoce, recebey (2
atendimentos de fonoaudiologia, 01 de terapia OCupacional, 02 atendimentos de

Descricdo das metas pactuadas: Atendimentos clinicos e pedagdgicos.
Metas éXxecutadas no mas: Atendimento a 03 pacientes
——===4gCUtadas no més

Metas executadas g maior: 00
Metas nao eXxecutadas: 01

Motivo: Familia nao Compareceu nos digs de atendimento, porém terapeutas estavam
disponiveis para fazer o atendimento.

Concoérdig — SC, 05 de Junho de 2019,

P 1 VLD - : : ’;
Gisele Dall&/Costg Ugolini Batista Mauro Kronh
Fisioterapeuta e Responsavel Técnica Presidente da APAE de Concérdia

CREFITO 10 — 92317-F



Paciente Kayan €m atendimento de fisioterapia
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rma: ESTIMULACAC PRECOCE - i MATUTING
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feréncia: MAIO/2019
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OTS

FUMDO CE GARNNTIA DO TEMPO DE SERVIGD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/05/2019 - 15:13:43

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIQ

02-DDD/TELEFONE

(0049) 34422730

03-FPAs

639

04~SIMPLES

05~REMUNERACAO

60.607, 77

06-QTDE TRABALHADORES

30

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

L0-INSCRIGAO/TIPO ( 8 )

83.076.232/0001-50

11-COMPETENCIA

05/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/06/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

4.848,62

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.848,62

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2019%*

| 858900000484

486201791903 607629050886 307623200011 I

LT

FUNIDO DOE GARANTIA D0 TEMPO OF SERWGCO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/05/2019 - 15:13:43

AUTENTICAGAO MECANICA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIOQ

03-FPAS

02-DDD/ TELEFONE

(0049) 34422730

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

60.607, 77

06-QTDE TRABALHADORES

30

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAQ/TIPO ( 8

83.076.232/0001-50

11-COMPETENCIA

05/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/06/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

4.848,62

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.848,62

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2019%%

L__ 858900000484 486201791903 607629050886

307623200011 |

U 00 0O O 0

AUTENTICAGAQ MECANICA




A

07/86/2818 - BANCO DO BRASIL -  18:52:11
841814345 8esd
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE GPS

DATA DO PAGAMENTO 87/86/2819
IDENTIFICADOR §30876232008158
CODIGOD DE PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA #5/2819
VALOR DA CONTRIBUICAOD 3.852,92
VALOR TOTAL 3.852,92
NR . AUTENTICACAQ 8.191.E78.85D.41A.CFE

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

\
A g £rahm

MAURO KROHN
Presidente -APAE Concordia-SC

§
ODACIR LUIZ PEDO
- Diretor Finanssire -APAE Concdrdia-SC




3-CODIGO DE PAGAMENTO
o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 2305
LY
¥
"- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA
05/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5 - IDENTIFICADOR
83.076.232/0001-50
1 - NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
6- VALOR DO INSS
1215-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS (49) 3442-2730 3.852,92
Rua ANITA GARIBALDI, 1298
VISTA ALEGRE 89.701-090 | 7 -
Concordia SC
8-
2 - VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS) Y - VALORES DE OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de
receita ¢ valor inferior ao estipulado em Resolugéo publicada 10 - ATM / MULTA E JUROS
pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser 0,00
adicionada & contribui¢do ou importancia correspondente nos y
ses subseqiientes, até total seja igual ou s ior ao
meses 5}1 seqlientes, até que o total seja igual ou superior ac (s
valor minimo fixado.
3.852,92
VENCIMENTO 19/06/2019 12 - AUTENTICACAO BANCARIA
3- CODIGO DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROQ SOCIAL - INSS 4 . COMPETENCIA
05/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

83.076.232/0001-50
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS
1215-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS (49) 3442-2730

3.852,92
Rua ANITA GARIBALDI, 1298

VISTA ALEGRE 89.701-090 | 7-
Concérdia sC

2 - VENCIMENTO

(Uso exclusivo INSS) 9 - VALORES DE OUTRAS ENTIDADES

ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento dg

receita e valor inferior ao estipulado em Resolugdo publicada
pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser 0.00
adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos v

10 - ATM/MULTA E JURQOS

meses subseqiientes, até que o total seja igual ou superior ao
et Il -TOTAL
valor minimo fixado.

3.852,92

VENCIMENTO 19/06/2019 17 ANTENTIAA AT A DAt~ inr




